





Tajemnica zatrutej krwi rosyjskiego następcy tronu Po matce odziedziczył straszną chorobę (Z pamiętników Pierre G.illard'a)

Wróciłem do Petersburga w końcu sierpnia. Rodzina cesarska była na Krymie. Poinformowałem się w kancelarii Leja Cesarzowej... Nie miała też dość siły, by rozpocząć walkę z dzieckiem i narzucić mu swoją osobę... Ciężka choroba, z której cesarzowie ledwo wyszli, wyściężyła go bardzo, rozwijając przytem wielką nerwowość... Miałem wrażenie głuchej nieprzebytej, przechodzącej w nekrozę w otwartą opozycję... W tym czasie był on dzieckiem nieznającym hamulec i nie znośił dyscypliny... Nie mogłem z niego zrobić człowieka, na którego włożono obowiązek zimniejszą go do nudnej pracy i uwagi... Miałem wrażenie głuchej nieprzebytej, przechodzącej w nekrozę w otwartą opozycję... Aleksy Mikołajowicz liczył wtedy 9 i pół roku... Nie mogłem z niego zrobić człowieka, na którego włożono obowiązek zimniejszą go do nudnej pracy i uwagi... Miałem wrażenie głuchej nieprzebytej, przechodzącej w nekrozę w otwartą opozycję...

pozostawia wszystko naturalnemu biegowi rzeczy i odkładała swoją ingerencję w nasze stosunki, nie chcąc sprawiać zbędnych cierpien swemu synowi... Ciężka choroba, z której cesarzowie ledwo wyszli, wyściężyła go bardzo, rozwijając przytem wielką nerwowość... W tym czasie był on dzieckiem nieznającym hamulec i nie znośił dyscypliny... Nie mogłem z niego zrobić człowieka, na którego włożono obowiązek zimniejszą go do nudnej pracy i uwagi... Miałem wrażenie głuchej nieprzebytej, przechodzącej w nekrozę w otwartą opozycję... Aleksy Mikołajowicz liczył wtedy 9 i pół roku... Nie mogłem z niego zrobić człowieka, na którego włożono obowiązek zimniejszą go do nudnej pracy i uwagi... Miałem wrażenie głuchej nieprzebytej, przechodzącej w nekrozę w otwartą opozycję...

Pogoni za rudym dzentelmenem Wykrycie szajki włamywaczy w Warszawie Odebrano łupy wartości 100 miliardów

Gdy wszyscy mieszkańcy Warszawy obchodzili Święto Nowego Roku mniej lub więcej radosnie, p. Segalowicz, właściciel słynnego aparatu fotograficznego (Zgoda 4), szarpał sobie z rozpazą czuprynę... Prowadzący śledztwo referent agentury 10-go komisariatu p. Podgórski, zwrócił przedewszystkiem uwagę, iż młodzieńcze doskonale orientowały się w rozkładzie magazynu i wybrali pierwszorzędne aparaty... Władca złota, który przy ulicy Twardzej róg Zelaznej... Właściciel tego sklepu nie znał nazwiska dostawcy, ale z "szyje dawał" za swoich współpracobników... Kierownictwo p. Podgórski dowiedział się na własną rękę o niejakuim Władzie Siemionko, który przed trzema miesiącami otrzymał dymisję od p. Segalowicza z rzywnym pociąg do bilardu, co odbijało się z gubnie na spełnianiu przezeń obowiązków... Siemionko został aresztowany, wkrótce jednak sędzia śledczy zwolnił go z braku dowodów... BIAŁADYNA Z ULICY TWARDEJ Do beznadziejnie ciemnej sprawy wkraść się jasny promyk po wykryciu dwóch skradzionych aparatów w sklepie przybył aparaty fotograficznymi "Białadyna" przy ulicy Twardzej róg Zelaznej... Właściciel tego sklepu nie znał nazwiska dostawcy, ale z

Grecy po odjeździe króla i królowej zabrali się do bandytyzmu

Mimo pozornego uspokojenia tłumów po odjeździe parcy królewskiej z Grecji, panuje w całym kraju rozluźnienie kamyczki społecznej. Zandarmieria jest bezradna, policja funkcjonuje źle, a urzędy wykazują niesporawność... Z powodu tych niedomagani, mnoży się przestępczość, a bandytyzm stał się groźnym zjawiskiem... Trzymane w ryzach szumowiny, czując bezkarność, grają coraz jaśnie i śmielej... Ofiary napadów bandyckich padają szczególnie cudzoziemcy... Po obrabowaniu angielskiej misji ratunkowej dla uchodźców z Malej Azji i zabrania całego mienia misji, w pobliżu Aten napadnięto na dom włoskiego kupca, któremu nie zostawiono dosłownie ani grosza w kieszeni i ani jednej sztuki ubrania... Naigrożej pod względem bezpieczeństwa przedstawia się Macedonia, Jazda po drogach macedońskich przedstawia dla cudzoziemca niebezpieczeństwo życia... Trzy skradzione aparaty nabył p. Jan Funksztajn (Zórawia 31). Odebrano 48 aparatów, ukrytych w mieszkaniu Stambułu.

Bandyta w czapce koleiowej strzelał w posła Trafili w głowę Skroń posła Moritza zboczyła krwią

W nocy z dnia 16-go na 17-y b. m. między stacjami Teresin i Sochaczew w dażącym do Poznania pociągu nr. 403 dokonano zachwałego napadu bandyckiego... Jakiś opryszek w czapce kolejarza wtargnął do przedziału, w którym jechał poseł na Sejm, Bertold Moritz, oraz kilku jeszcze pasażerów... Bandyta wy dobył z kieszeni rewolwer... Jednocześnie zaś sygnał po walizkę posła. Ten stawił opór i wszczął alarm. W odpowiedzi bandyta dał strzał, mierząc w głowę posła, który zachwiał się i upadł na ławkę... Ze zranionej skroni trysnęła krew... Widząc, że ofiara żyje jeszcze bandyta usiłował strzelić powtórnie, lecz na szczęście rewolwer się zaciął... Wówczas opryszek rzucił go na ziemię, jak również czapkę kolejarza i korzystając z zartieszania, uciekł... Wykroczył z pociągu i znikł w ciemnościach nocy. Pasażerowie oprzytomnieli. Jedni pospieszyli na ratunek, oczekującemu krwią posła, drudzy usiłowali przy pomocy hamulca automatycznego zatrzymać pociąg. Prózne to były usiłowania, bowiem hamulec nie działał... Ranionego posła przewieziono do Łowicza, gdzie udzielono mu pomocy lekarskiej. Rana, okazała się lekka... Kula wymierzona w skroń uderzyła pod tak ostrym kątem, że przecięła tylko skórę na przestrzeni między okiem a uchem, powodując obfity krwotok... Po opatrunku w Łowiczu i kilkugodzinnym wypoczynku, poseł Moritz wyruszył w dalszą drogę... do folwarku Kijewo w powiecie chełmińskim, skąd pochodził... Policja miejscowa wszczęła energiczne śledztwo i podobno jest już na tropie niebezpiecznego bandyty.

Urzednicy biura propagandy państwowej przystali

film z gołymi tydkami zamiast z kom'kami przemysłu węgierskiego... Z Budapesztu donoszą o zajęciu, które rozegrało się w jednym z tamtejszych kin... Właściciel kina zapowiedział uroczyste przedstawienie dla dorastającej młodzieży... i istotnie zdołał zgromadzić w swym teatrze spory zastęp widzów, składających się w przeważnej części z niedorostków obojga płci... Nie małe było jednak zdumienie i przerażenie rodziców i nauczycieli, skoro w miejsce zapowiedzianego widowiska pojawiły się na ekranie sceny pornograficzne... przewyższające swą obrzydliwością wszystko to, co kiedykolwiek zostało utrwalone na filmie... Na widowni powstało oburzenie, potem rozległy się protesty, wzywające do przerwania przedstawienia... a obecny na sali komisarz policji zainterwenjował natychmiast u dyrektora kina... Okazało się jednak, iż dyrektora teatru wpadła w pułapkę... Otrzymała bowiem na krótko przed przedstawieniem zdaną zapowiedzianym film z wydziału propagandy i obowiązana była film ten wyświetlić.

Opłakane skutki sonaty księżycowej Beethovena jeden słuchacz zwarjował, kilku cierp na rozstrój nerwowy

W ubiegłym tygodniu Londyn miał sensację nielada, a był nią proces wytoczony przez właściciela domu p. Robinsona, swej lokatorkę miss Annę Ack, osobie bardzo muzykalnej i wytrwałej... Chodziło mianowicie o to, że pani Ack rozmiłowała się do tego stopnia w sonacie księżycowej Beethovena, iż od rana do wieczora... hebnęła na rozstrojonym pianinie... a gdy poczuła zmęczenie, narkowała gramofon, który w dalszym ciągu wykonywał wspomniany utwór... Protesty sąsiadów nie odnosili żadnego skutku. Uparta sołecistka doprowadzała wszystkich do rozpazы. Zdesperowani lokatorzy zastosowali restrykcje. Do pokoju pani Ack wprowadzono pewnego wieczoru kilka szczurów. Pianistka zemdlała... po przyjeździe do przytomności pomogła jej zasiedziała przy klawirze... W rezultacie znowu Robinson zachorował na histerię. Zauważając tym samym, że ofier marynarki zwarjował, wyskoczył z domu i obecnie leży w szpitalu. Właściciel domu doszedł do takiego zdenerwowania, iż mdlał, gdy go doleciały pierwsze akordy Sonata księżycowej... Nie mogąc jej wymówić mieszkanian z powodu trzyletniego kontraktu, nieszcześliwy p. Robinson zaskarżył lokatorkę do sądu, a jako motyw, podał niebezpieczeństwo zagrażające zdrowiu mieszkańców jego domu.

„Wdzięczne ojczyzny” Uczony o europejskiej stawie umarł w niedzy

Znany szeroko w świecie naukowym dr. Ludwik Unger, profesor chorób dziecięcych, którego dzieła z zakresu medycyny tłumaczone są na wszystkie niemal języki europejskie, zmarł w Wiedniu, pogrążony w ostatniej niedzy... Prof. dr. Unger był długie lata nadzwyczajnym profesorem uniwersytetu wiedeńskiego... skutkiem choroby porzucił musiał zawód nauczycielski... Skromna emerytura nie wystarczała mu na opędzenie... naniezbędniejszych wydatków. Po wysprzedaniu wszelkich rezerw, biljoteki, ubrań i wyczerpaniu wszystkich oszczędności, prof. Unger wpadł w ostateczną niedzę, z której wyzwoliła go dopiero śmierć... Charakterystyczną jest rzeczą, że lokaj, który pracował w domu prof. Ungera, dorobił się w tym czasie ogromnej fortuny i od czasu do czasu wspomagał byłego swego chlebodawcę.

Porady praktyczne

Pianka morska... Wskazywać na nią należy jako na jedną z najlepszych i najbogatszych w składkach... Pianka morska... Wskazywać na nią należy jako na jedną z najlepszych i najbogatszych w składkach... Pianka morska... Wskazywać na nią należy jako na jedną z najlepszych i najbogatszych w składkach...

Interesujące informacje ale źródło cokolwiek, tego... RYGIA 15. I. Moskiewski korespondent „Siegodnia” na podstawie informacji komisariatu spraw granicznych, donosi, że w wielki księż Mikołaj Mikołajewicz zrzęzygnął ostatecznie z interwencji zzewnatrz, natomiast rozporządzał o bezkrytycznym odbieraniu środkówami, wewnątrz Rosji agitację antybolszewicką... Elicba - wdowiłkówna Mikołajewicza, jako wybitny szachista, rośnie. Kupiectwo niemieszkańcstw i duchowienstwo jest całkowicie po jego stronie.

Wyrwij zęby, usuń migdałki, a nie zwarjujesz

Amerykański lekarz Dr. Cotton przy oględzinach chorych umysłowo zauważył, iż pacjenci jego po większej części mają zepsute zęby i opuchnięte migdałki... Zarówno spruchniałe zęby jak i chore migdałki są ogniskami infekcyjnymi wpływającymi fatalnie nie tylko na trawienie i żołądek, ale na cały ustroj nerwowy... Dr. Cotton zaczął więc leczyć

Komisja przeglądowa wojskowo-lekarska,

urzęduje dziś, w sobotę, w P.R.U. (przy ul. Lipowej 54).

Dla tych, którzy dotychczas stracili do przelotu nie stracił...

Nowy ustrój Komisji szacunkowych dla ustalenia podatku majątkowego.

W kołach kupieckich pociesza się nowiną, o zamierzonej jakoby przez Ministra Skarbu reformie komisji szacunkowych dla oceny zdolności płatniczej podatników.

A to ładne porządki!

Qui pro quo w aptece Kasy Chorych. Zamiasł rumianku wydawano djachyl i na wywrót.

W aptece Kasy Chorych przy ul. Nadrzecznej zdarzyło się w ostatnich czasach parę wypadków omyłkowej zamiany recepty i tem samem niewłaściwej ekspedycji lekarstw.

Autorem tych metamorfoz był zarządzający apteką pan prowizor, chrońcześnie roztargniony, co byłoby do przebaczenia — dajmy na to —

Gdzie zamarł warkot kół...

Z powodu małego zapobu i nagromadzenia zapasów owaru stanela fabryka Bekiera przy ul. Św. Janskiej 15. Stur trzydziestu czterech robotników i robotnic pozostaje bez pracy.

Wojna święta przeciw rzeźnikom.

Gotuj się do niej ludność miejska, oburzona paskarskimi cenami mięsa. Wyrubowane daleko poza przedwojenną normę obecne ceny mięsa wywołały wśród spożywców spontaniczny odruch protestu i oburzenia.

Na prawo, tylko na prawo!

Programowe hasło naszej Polcji, bojkotowane przez woźniców.

Bynajmniej nie z pobudek faszystowskich, ani przez sympatię dla domorosłego P.P.P., a jedynie w interesie porządku ruchu kołowego w mieście. Polcja nasza, za przykładem stolicy, zarządziła jazdę po prawej stronie ulic.

Listy do Redakcji.

Upraszamy o lask. umieszczenie na łamach swego pocz. pisma następujących słów: „Kółko Związku Inwalidów Wojennych Rzp. P. w Białymstoku najmiejem nazywała sobie złożyć wyrazy głębokiej wdzięczności Komendantowi P. P.

Pe nitce do Kłębka.

Schwytany „na gorąco” Kieszonkowiec dał się poznać jako zbieg wojskowy i poszukiwany przez Sądy przestępca.

Iść w ub. czwartek na Sieniny Rynek „do roboty”, towarzyszył kunsztu złodziejskiego z branży doliniarskiej, p. Henryk Witkowski, mieszkaniec wsi Strakowa (pow. Sierpce), barwicy przejazdem w Białymstoku, niel. stanowczego pecha, a z adnych zgola zlych przecuń. To też z fcie kawalerską fantazją sięgnął do ki szeni pierwszej spotkanej na swej drodze klientki. Była nią p. Karolina Harasimowicz z pod Nr. 30 przy ul. Lipowej.

Obwieszczenie.

Sąd Okręgowy w Białymstoku obwieszcza, że do Rejestru Handlowego działu A zostały wciągnięte następujące firmy.

- W dniu 4 stycznia 1924 r. Pod Nr. 2487. — Firma przedsiębiorstwa: „Tartak Kumiłka, inżynier Ludwik Modrzejewski i spółka firmowa.” — Przedmiot — prowadzenie tartaku dla przecierania drzewa, wyrobów stolarskich i innych półfabrykatów z drzewa.

Dziesięć razy uszko mu bezkarnie,

niechże raz jedenasty odpokutuje w ciupie. Z powodu wywołania zbiegowiska i zakłócenia spokoju publicznego na Rynku Kosciuszki przytrzymano onegdaj Józefa Rabatnika, ram. przy ul. Polnej Nr. 10.

PRZETARG.

Zarząd Drogowy powiatu Białostockiego ogłasza na dzień 4-go lutego 1924 roku PRZETARG OFERTOWY na dostawę 3919 metr. kub. kamienia i 888 metr. kub. żwiru na drogi państwowe w obrębie pow. Białostockiego.

Balsamu Thiocolan Age i Balsamu Thiocolan z phytiną

Są to znakomite leki przeciwko wszystkim chorobom płucnym i przy osłabieniu ustroju nerwowego.

GRZYBY SUSZONE

(na sznurkach) kupuje każdą ilość i prosi śpiesznie o próbki z podaniem ceny w kilogramach. N. Woźniak, Poznań

Dr. M. Kacnelson Choroby weneryczno-skórne. Dr. M. KANEL Chor. wener. skórne i moczopłuczne (niezł. cielowa)

W poniedziałek, dnia 21-go stycznia r. 1924 w Teatrze „PALACE” jeden tylko występ gościnnie znakomitych artystów Teatru Polskiego w Warszawie HELENY BOŻEWSKIEJ WŁADYSŁAWA LENCZEWSKIEGO i WIKTORA BIEGAŃSKIEGO

ZABAWĘ TANECZNĄ urzędują dla Członków i wprowadzonych przez nich ośobiście gości „OGNIKO” (ul. Sienkiewicza Nr. 1).

ogłoszenia drobne. Potrzebny jest starszy chłopak na posyłki. Dom Handlowy Bronisława Perłowski, Lipowa Nr. 6.

Wielka sensacja dla Białostocku! „Apollo” Sienkiewicza 22. BŁĘDNE OGNI... (MIĘDZY DWIEMA KOBIECIAMI) ANITA BERBER ILZA LORM i CARL DE VOGT

„MODERN” Dziś epokowe arcydzieło filmowe JAK W RAJU Rzecz wesola i smutna w 6 aktach. W rolach głównych: BRUNO KASTNER, LONA SCHMIDT

WALUNKI PERŁOWE: 1. 50. 2. 50. 3. 50. 4. 50. 5. 50. 6. 50. 7. 50. 8. 50. 9. 50. 10. 50. CENY OGŁOSZENI: za wiersz milimetrowy — szerokość spacji reńcąc. w tekście — Złp. 0,35, zwyyczajne — Złp. 0,15, drobne za wyraz Złp. 0,10, według oficjalnego kursu franka złotego.